
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Politologie
Akademický rok: 2013/2014
Název práce: Exopolitika a problém bezpečnosti v 21. století
Řešitel: Bc. Ladislav Zelinka
Vedoucí práce: doc. PhDr. Vladimír Prorok, CSc.
Oponent: Ing. Aleš Lisa, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 3
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce je z hlediska svého zaměření pionýrská, neboť dané téma není považováno v politické vědě za
relevantní, byť je objektem zájmu bezpečnostních složek velmocí již několik desetiletí. Tento fakt výrazně
ovlivňuje charakter a obsah práce, autor široce využívá západní literatury a odtajňovaných materiálů
odborných komisí, kterými dokazuje opodstatněnost exopolitiky jako vědy. Práce díky tomu získává do
značné míry propagačně osvětový charakter. Autor tak neřeší dílčí problém, nýbrž se pokouší obhájit
možné nové strategické zaměření politické vědy. Vzhledem k tomu, že řada špičkových odborníků
předpokládá, že ke kontaktu by mělo dojít v nejbližších několika desetiletích, je to nepochybně krok
odůvodnitelný. Otázky: 1. Proč není exopolitika v politické vědě akceptovaná? 2. Existují v ČR studiu
vládních organizací, které by se podobně jiným zemím daným tématem zabývaly?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 29. 05. 2014
doc. PhDr. Vladimír Prorok, CSc.

vedoucí práce


